
HABILITAÇÃO APÓS DISPUTA

DISPUTA DE PREÇOS: 05/11/2024 às 09:00

PROPOSTAS ATÉ: 05/11/2024 às 09:00

DATA DA LEITURA: 29/10/2024 ORGÃO: PREFEITURA DE CARAPICUÍBA/SP
CODIGO ID 4115 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº. 24924/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 131/2024
ABERTURA 05/11/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO LOTE ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
9.1 ADEQUADA CONFORME ANEXO IV + CT DE JOYCE + HABILITAÇÃO COM ASS DIGITAL 

PRAZO DE 2 HORAS

VIGENCIA 12 MESES SISTEMA  https://licitacoese2.bb.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
5.1.2 CONTRATO SOCIAL X TR 6 AFE COMUM LABORATORIO VENCEDOR
5.1.2 41ª ALTERAÇÃO CONS. X TR 6 AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO VENCEDOR
5.1.2 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO

CNPJ. Cod: 6 X TR 6 Laudo Analítico Laboratorial PODERÁ
5.3.5. FGTS X 5.2.2 BOAS PRATICAS DE FABRI. ASS DA ATA
5.3.1 INSS X 5.2.2 CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO ASS DA ATA

5.3.1 CERT. FEDERAL X 6.1.
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

5.3.1 CERT. ESTADUAL X TR 6 PROCEDÊNCIA E ORIGEM X
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR /8.1. DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I E II

5.3.1 CERT. MUNICIPAL X 5.2.2 REGISTRO DE MEDICAMENTO ASS DA ATA
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

X CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

5.3.6 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF

5.4.2. 2022/2023 BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

5.4.1. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X TR 6 CARTA DE CREDENCIAMENTO VENCEDOR
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

X LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.

LIC. FUNC. - MATERIAL TR 6 BULA
QUANDO 

SOLICITADO

5.2.2 AFE COMUM - ANVISA X X ESTIMADO R$ 80.542.702,42 X
5.2.2 AFE COMUM - DOU X
5.2.2 AFE ESPECIAL - ANVISA X TR 6 forma, concentração, condições de conservação PROPOSTA
5.2.2 AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA DE CARAPICUÍBA/SP X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

X ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 6.1. O licitante deverá enviar sua proposta inicial até a data e horário definido no preâmbulo deste Edital, constando 
especificação clara, completa e detalhada do serviço ofertado, com indicação da marca, sob pena de desclassificação, conforme 
padrão definido neste Edital.;6.1.1. O(s) arquivo(s) deverá(ao) ser compactado(s) preferencialmente no formato PDF. Sugere-se 
que o nome do arquivo inicie-se com a palavra Anexo (exemplo: Anexo2.PDF). O tamanho do arquivo não poderá exceder a 15mb 
(quinze megabytes).

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
tipo MENOR PREÇO, sob critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR LOTE/ 6.1.5. O julgamento das propostas será feito 
pelo valor global do lote./ 6.1.7B. O valor mínio entre os lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser 
de R$ 0,01.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

5. DEVERÁ O LICITANTE VENCEDOR APRESENTAR APÓS O ENCERRAMENTO DA DISPUTA DE LANCES A DOCUMENTAÇÃO 
RELATIVA À HABILITAÇÃO/9.1.  A Proposta Comercial  e  todos  os documentos relativos à habilitação, originais ou  assinatura 
digital, relacionadas neste Edital deverão ser remetidos pela plataforma:
https://licitacoes-e2.bb.com.br,  no  prazo  má ximo  de  2  (duas)  horas  ap ós  a  empresa  ser  declarada  arrematante,  podendo  ser 
prorrogada por igual período mediante solicitação justificada do licitante e devidamente aceita pelo pregoeiro/Apresentar por e-
mail as bulas de cada medicamento, após solicitação do pregoeiro pelo
chat;

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

5.2.1 50% ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
5.2.1 50% ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 5.1.7. DECLARAÇÃO GERAL ANEXO III X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS 5.2.2 CONFORME ITEM 5.2.2 DO EDITAL X
CERTIDÃO DO CNJ

TR 6 LICENÇA DE TRANSPORTE X
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

6.1.3.  O Pregoeiro (a) desclassificará,  fundamentadamente,  as propostas que não  atenderem às exigências deste Edital,  bem 
como  as  que  ofertarem  preç os  e  lances  manifestadamente  inexequiveis.8.28.2.2.  Que  n ão  atendam às  exig ências  formais  e 
materiais  previstas neste edital  e  seus  anexos;8.2.3.  Inexequíveis,  ou seja,  aquelas que não venham a ter  demonstrada a sua 
viabilidade através de documentação que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os 
coeficientes  de  produtividade  s ã o  compat í veis  com  a  execu ç ã o  do  objeto  (art.  74,  da  Lei  n º .  14133  /  2021);  e,  8.2.4.  Que 
apresentarem,  ap ó s  superadas  a  disputa  de  lances  e  a  negocia ç ã o,  pre ç o  superior  ao  m á ximo  informado  no  ANEXO  II  - 
Especificação do objeto e quantitativos e orçamento estimado.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  
OBS.:  Sendo  que  o  lote  17  é  destinado  à  participa ç ã o  exclusiva  de  empresas  que  estejam  enquadradas  como  ME  (Micro 
Empresa) ou EPP (Empresa de Pequeno Porte).

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X e-mail: licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br

ENVELOPE HAB. PREFEITURA DE CARAPICUÍBA/SP X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


